
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

                                                                                                ПРЕПИС ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 636 – ОЗ 

от 28.07.2022 г. 

 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено уведомление, вх. № РГ-10-80-

15 от 20.07.2022 г., от „Застрахователна компания Аксиом“ АД, ЕИК 131039664, с което 

е отправено искане за възобновяване на производство, образувано по уведомление, вх. 

№ РГ-10-80-15/11.05.2022 г., допълнено на 12.05.2022 г., по предоставяне на информация 

чл. 46, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ) на съответните надзорни органи относно 

намерението на „Застрахователна компания Аксиом“ АД да извършва дейност на 

територията на Република Италия, Федерална Република Германия, Република Франция, 

Кралство Испания, Република Австрия, Република Полша, Република Гърция, Румъния 

и Хърватия, при условията на свободата на предоставяне на услуги по определени 

класове застраховки от Раздел II, буква „А” на Приложение № 1 от КЗ.  

 

На основание чл. 55, ал. 1 от АПК производството се възобновява служебно или 

по искане на една от страните, след като отпаднат основанията за спирането му.  

 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 54, ал. 1, т. 5 от АПК във връзка с 

чл. 46, ал. 2 от КЗ, и чл. 55, ал. 1 от АПК 

  

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

  

СПИРА ПРОИЗВОДСТВОТО, ОБРАЗУВАНО ПО УВЕДОМЛЕНИЕ, ВХ. 

РГ-10-18-15/11.05.2022 Г., ДОПЪЛНЕНО НА 12.05.2022 Г. И 20.07.2022 Г., ПО 

ПРЕДОСТАВЯНЕ НА ИНФОРМАЦИЯ ПО ЧЛ. 46, АЛ. 1 ОТ КЗ ОТНОСНО 

НАМЕРЕНИЕТО НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ АКСИОМ“ АД, ЕИК 

131039664, ДА ИЗВЪРШВА ДЕЙНОСТ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОПРЕДЕЛЕНИ 

ДЪРЖАВИ ЧЛЕНКИ ДО ПОЛУЧАВАНЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ И ИЗПЪЛНЕНИЕ 

НА ЕВЕНТУАЛНИТЕ ПРЕПОРЪКИ ОТ ТЕМАТИЧНАТА ПРОВЕРКА НА 

МЯСТО, ОТКРИТА СЪС ЗАПОВЕД № 205/25.07.2022 Г. НА ЗАМЕСТНИК-

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ „ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН 

НАДЗОР“. 
  
На основание чл. 54, ал. 3 от АПК, срокът за уведомяване на съответните надзорни 

органи, съгласно чл. 46, ал. 2 от КЗ, спира да тече. 

Съгласно чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) 

решението подлежи на обжалване Административен съд – София област по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК) в 14-дневен срок от съобщаването му, 

като обжалването не спира изпълнението. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

   БОЙКО АТАНАСОВ 


